



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
ПРИМОРСКОГО КРАЯ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

09.10.2012

№ 3510-НПА

г. Уссурийск

О внесении изменений в  
постановление администрации  
Уссурийского городского округа  
от 03 июля 2012 года № 2032-НПА  
«Об утверждении ведомственной  
целевой программы  
«Софинансирование капитального  
ремонта общего имущества  
многоквартирных домов,  
в части капитального ремонта  
и ремонта дворовых территорий,  
расположенных на территории  
Уссурийского городского округа,  
на 2012 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Уссурийского городского округа, постановлением администрации Уссурийского городского округа от 17 марта 2009 года № 286 «О Порядке разработки, утверждении и реализации ведомственных целевых программ Уссурийского городского округа» в целях эффективного использования средств местного бюджета и средств собственников

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в ведомственную целевую программу «Софинансирование капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, в части капитального ремонта и ремонта дворовых территорий, расположенных на территории Уссурийского городского округа, на 2012 год», утвержденную постановлением администрации Уссурийского городского округа от 03 июля 2012 года № 2032-НПА (далее – Программа) следующие изменения:

а) в паспорте Программы:

в графе «Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам и видам источников финансирования» в позиции «за счет местного бюджета» цифры «4 300,0» заменить цифрами «4 275,0»;

в графе «Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам и видам источников финансирования» в позиции «за счет средств внебюджетных источников» цифры «4 250,0» заменить цифрами «4 275,0»;

б) в разделе VI «Ресурсное обеспечение Программы» в таблице «Объем и источники софинансирования капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории Уссурийского городского округа»:

в графе «средства местного бюджета» в столбце «Всего по Программе» цифры «4 300,0» заменить цифрами «4 275,0»;

в графе «местного бюджета» в столбце «2012 год» цифры «4 300,0» заменить цифрами «4 275,0»;

в графе «средства собственников помещений в многоквартирных домах» в столбце «Всего по Программе» цифры «4 250,0» заменить цифрами «4 275,0»;

в графе «средства собственников помещений в многоквартирных домах» в столбце «2012 год» цифры «4 250,0» заменить цифрами «4 275,0»;

в) в разделе VI «Ресурсное обеспечение Программы» абзац 15 изложить в новой редакции:

«Бюджетные средства Уссурийского городского округа на проведение

работ по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории Уссурийского городского округа перечисляются на расчетные счета УО, ТСЖ, ЖК, СПК по итогам выполненных работ на основании проверенных и согласованных муниципальным учреждением «Служба единого заказчика-застройщика»: акта о приемки выполненных работ (КС-2), справки о стоимости выполненных работ (КС-3), акта о приемке законченных капитальным ремонтом выполненных работ (КС-11)».

2. Внести в приложение № 1 «Перечень мероприятий ведомственной целевой программы «Софинансирование капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, в части капитального ремонта и ремонта дворовых территорий, расположенных на территории Уссурийского городского округа, на 2012 год» к ведомственной целевой программе «Софинансирование капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, в части капитального ремонта и ремонта дворовых территорий, расположенных на территории Уссурийского городского округа, на 2012 год», утвержденной постановлением администрации Уссурийского городского округа от 03 июля 2012 года № 2032-НПА следующие изменения:

а) в пункте 2 раздела «Оценка поступивших заявок и отбор многоквартирных домов, подлежащих проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, в части капитального ремонта и ремонта дворовых территорий, расположенных на территории Уссурийского городского округа» цифры «0,05» исключить;

б) в пункте 2 раздела 3 «Производство работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, в части капитального ремонта и ремонта дворовых территорий, расположенных на территории Уссурийского городского округа» цифры «1,275» заменить цифрами «1 275,00»;

в) в пункте 2 раздела 4 «Оплата подрядным организациям, выполненных работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, в части капитального

ремонта и ремонта дворовых территорий, расположенных на территории Уссурийского городского округа» в позиции «местный бюджет» цифры «4,25» заменить цифрами «4 275,00»;

г) в пункте 2 раздела 4 «Оплата подрядным организациям, выполненных работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, в части капитального ремонта и ремонта дворовых территорий, расположенных на территории Уссурийского городского округа» в позиции «внебюджетные источники» цифры «2,975» заменить цифрами «3 000,00»;

3. Информационно-аналитическому управлению администрации Уссурийского городского округа (Софиенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

4. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского городского округа (Полтарабатько) опубликовать постановление в средствах массовой информации.

Глава Уссурийского городского округа –  
глава администрации Уссурийского  
городского округа

С. П. Рудица